

**Constructia Oficiului Medicilor
de Familie Recea din s.Recea r-
nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Retele exterioare de apa si canalizare.Hazna

Valoarea de deviz 50 057 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,732	57,66	1 714,348
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,203	57,66	242,344
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,658	57,66	37,940
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,520	57,66	87,643
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,970	57,66	113,590
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,328	57,66	134,233
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,512	57,66	1 471,022
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,961	57,66	228,391
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,484	57,66	85,567
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,093	57,66	1 677,503
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,962	57,66	459,089
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,558	57,66	493,454
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,055	57,66	3,171
14.	9312040019600	Sapator	h-om	3,776	57,66	217,724
		Total manopera				6 966

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,163	1 350,00	220,050
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,948	250,00	237,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,678	150,00	101,700
4.	142110220052.	Nisip sortat nespalat- песч подготовка	m3	6,345	180,00	1 142,100
5.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,241	180,00	223,380
6.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	80,575	13,00	1 047,475
7.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	36,930	8,50	313,905
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,050	32,00	1,600
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	39,960	1,03	41,159
10.	2521216700000110	Teava din PVC SN4 d110	m	11,781	95,40	1 123,907
11.	2521216710001.	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 d32 mm	m	37,111	13,50	500,998
12.	2522103304840125	Teava din otel neagra d125	m	0,300	115,00	34,500
13.	252210330484090	Teava din otel d90	m	0,600	87,00	52,200
14.	2523156713811c	Colier de bransare d32	buc	1,030	16,67	17,170

15.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,919	35,00	67,165
16.	26-55	KIIJ-10	buc	1,000	360,00	360,000
17.	26-56	KIIP 1-10-1	buc	1,000	285,00	285,000
18.	26-57	KIQO 1	buc	1,000	80,00	80,000
19.	26-59	KII10-6	buc	2,000	315,00	630,000
20.	26-60	Scoaba d20 A1 L=700mm	kg	17,600	11,20	197,120
21.	26-60	Capac cu rama cu inchizator L	buc	2,000	1 100,00	2 200,000
22.	26-61	Scari C1-02	kg	10,500	11,20	117,600
23.	26-65	Diblu d12 L=100	kg	9,200	11,20	103,040
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	23,640	3,50	82,740
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 150,220	1,50	1 725,330
26.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,000	80,00	80,000
27.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-20 (0,59 m3)	buc	1,000	1 560,00	1 560,000
28.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIP1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 320,00	1 320,000
29.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KIJ-20-9 (0,59 m3)	buc	3,000	1 035,00	3 105,000
30.	2663102100000	Beton	m3	0,218	750,00	163,500
31.	2663102100001	Beton clasa..C7.5	m3	0,395	810,00	319,950
32.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,062	725,00	44,950
33.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,656	810,00	1 341,360
34.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,014	680,00	9,520
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,204	650,00	132,600
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	-0,042	680,00	
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	27,082	12,50	338,525
38.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,040	7,80	39,312
39.	2874115819963	Canal ventilare	m2	0,636	135,00	85,860
40.	2874115883938	Caciula de protectie	buc	6,300	150,00	945,000
41.	291312420170025	Robinet cu sfera d25	buc	1,010	104,00	105,040
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,271	15,00	19,065
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,393	15,00	5,895
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	3,700	15,00	55,500
		Total materiale de constructii				20 547

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,345	42,00	14,490
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,074	150,00	11,100
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,444	20,00	108,880
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	57,66	2,422
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,960	15,00	14,400
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0,023	15,00	
7.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,480	10,00	14,800
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,696	300,00	508,800
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,436	230,00	100,280
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,151	230,00	34,730
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,228	15,00	3,420
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,011	15,00	0,165
13.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	5,444	35,00	190,540
14.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	5,444	12,00	65,328

15.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	5,444	20,00	108,880
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,035	35,00	1,225
17.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,919	25,00	22,975
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,156	55,00	228,580
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,271	35,00	9,485
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,480	250,00	370,000
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,015	189,00	758,835
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,602	185,00	666,370
		Total utilaje de construcții				3 235

Total	lei	30 748
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 567
Transportarea materialelor	10,00 %	2 055
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 983
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 361
TVA	20,00 %	8 343

Total deviz:

50 057

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)